Feine Tomatencremesuppe mit Mozzarella gratiniert, dazu Croutons 210 5,60€
Kraftbriihe mit Krauterjulienne 2° 5,20€
Kartoffelspalten mit Aioli”® 5,60€
Carpaccio von Rinderfilet auf Rucola™ 9,90€

mariniert mit einer Zitronen-Krauter-Olivendl Vinaigrette und Parmesanraspeln

Sechs geschalte Riesengarnelen? ' 12,50€
in Knoblauch-Rahm-Sauce mit Stangenbrot



Salate

Kleiner gemischter Salat 4,60€

Bunter Blattsalat 14,50€
mit gebratenen Hahnchenbrustfiletstreifen

Salat mit Ziegenkase und Honig ™ 13,90€

zu jedem Salat reichen wir hausgemachtes Joghurt ' 124- oder Balsamico ® -Dressing und Stangenbrot



Tomaten-Kartoffel-Blattspinat Auflauf? 11,90€
mit Kase gratiniert

Rotbarschfilet 346911 14,90€
in Orange-Pfeffer-Sauce mit Salzkartoffeln und Salat

Auf der Haut gebratenes Zanderfilet'" 2 18,90€
auf einem Champagner-Limetten-Spiegel mit Blattspinat und Reis



Fleisch

Zart rosagebratenes Roastbeef > ©
mit Bratkartoffeln, Remouladensauce und einem kleinen Salat

Natur gebratenes Hahnchenbrustfilet '°
mit Tomaten und Mozzarella iberbacken, dazu Pommes frites und Salat

Drei Schweinefilet-Medaillons in Whisky-Pfefferso3e %41
mit Bratkartoffeln und Salat

Schweineschnitzel ,Waidmanns Art“# 23
mit Champignonrahmsauce und Pommes frites

14,80€

15,40€

15,20€

14,90€



Hausspezialitat> ™4 16,90€
geschmorte Rinderbackchen in Rosmarin-Portweinsauce mit Bratkartoffeln und Salat

Schlemmerteller ,Alter Speicher”* 17,90€
Hahnchenfilet, Rumpsteak, Schweinefilet mit Krauterbutter, Ofenkartoffel
mit hausgemachtem Krauterquark und einem Salat

Argentinisches Rumpsteak (200g) 18,50€
mit Bratkartoffeln, Krauterbutter und geschmorten Zwiebeln



Kindekarte

Kleines Schnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes frites "
Gebratene Hahnchenbrust mit Pilzrahmsauce und Pommes frites *2
Fiinf Nuggets mit Kartoffelspalten’-3

Fiinf Fischstabchen mit Pommes frites?

7,10€
7,60€
6,90€
6,90€



Bitte sprechen Sie uns an, falls Sie zu Allergenen in den von uns
angebotenen Speisen und Getranken Fragen haben.

ook, WN =
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mit Farbstoffe

mit Geschmacksverstarker
mit Glutenhaltige Getreide
mit Milcheiweiss

mit Eier

mit Senf

7
8
9
10
11
12
13

mit Schwefeldioxid

mit Schalenfriichte

mit Sellerie

mit Konservierungsstoffe
mit Zitrone

mit StiBungsmittel

mit Krebstiere



